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Nr. Dz. 78/2023 Warszawa, dnia 13 września 2023 r. 

 
Prezydent Miasta Krakowa 
Pan Jacek Majchrowski 
w miejscu 

Szanowny Panie Prezydencie 

W ostatnią niedzielę, 10.09.2023, kluby zrzeszone w Polskim Związku 
Łyżwiarstwa Figurowego otrzymały od zarządcy lodowiska Cracovii przy ul. 
Siedleckiego lakoniczną informację o zamknięciu lodowiska „do odwołania” i 
konieczności wstrzymania prowadzenia zajęć. Następnie, z mediów, 
dowiedzieliśmy się o niedociągnięciach związanych z możliwością 
rozgrywania, na tym lodowisku, meczów hokejowych i związanymi z tym 
reperkusjami dla wszystkich użytkowników lodowiska. 
 
Chciałbym zwrócić uwagę na to, że obiekt był zamknięty od początku maja do 
sierpnia. Przez te kilka miesięcy nie dość, że nie udało się przeprowadzić 
koniecznych remontów, to nawet kwestia grafików dla sportowców zmieniała 
się z tygodnia na tydzień, nie pozwalając na planowanie szkolenia zgodnie z 
jego zasadami.  
 
Nieoczekiwanie kluby łyżwiarskie znalazły się, na dwa tygodnie przed startem 
kontrolnym, bez dostępu do lodowiska. W naszej dyscyplinie, na tym etapie 
sezonu, nie jest możliwe zastąpienie tego rodzaju treningu żadnym innym. Do 
najbliższych lodowisk jest odpowiednio 70 (Oświęcim) i 80 km (Katowice i 
Sosnowiec). Pomijając koszty, reorganizację w gospodarstwach domowych i 
konieczność zwolnienia dzieci ze szkoły, jest to wariant koła ratunkowego 
tylko dla tych najbogatszych i najbardziej zaangażowanych. Dzieci pozyskane 
przez kluby poprzez nabór, dzieci realizujące program ministerialny „Chodź na 
łyżwy” w takiej sytuacji po prostu przestaną trenować. 
 
Postępujący fatalny stan obiektu i bardzo trudny kontakt z jego zarządcami 
(m.in. dwa lata starań o to, żeby obiekt wynajął naszemu związkowi godziny 
na tafli lodowej na organizację całkowicie bezpłatnego wydarzenia – pikniku 
rodzinnego programu Chodź na łyżwy) obserwuję od lat. Jak również zupełną 
marginalizację łyżwiarzy, zmuszonych do trenowania o 6:00 rano i po godzinie 
20:00. W moim odczuciu obiekt, postawiony przez miasto, a dzierżawiony 
klubowi hokejowemu, nie spełnia swoich funkcji należycie. 
 
Prosimy Pana Prezydenta o spojrzenie przychylnym okiem na środowisko, 
które pomimo tylu trudności, nie tylko nie poddało się, a co więcej – dało radę 
rozwinąć dwa kluby, które prężnie działają na swoich polach, co roku 
organizując zawody – Puchar Krakowa oraz Walley Spring Cup Kraków. 
Imprezy te, pomimo późnego terminu w kalendarzu imprez, co roku ściągają 
rzesze zawodników z całej Polski, którzy przyjeżdżają wraz całymi rodzinami, 
zasilając również gospodarkę i turystykę Krakowa. Łyżwiarstwo figurowe to 
piękna, ale też trudna dyscyplina. Wymaga systematyczności, wczesnego 
rozpoczęcia treningów (4-6 lat) i spędzenia wielu godzin na tafli lodowej oraz 
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poza nią. Tak dzieje się na poziomie wyczynowym, natomiast w ramach 
rekreacji łyżwiarstwo dostępne jest dla każdego, w każdym wieku i w każdym 
budżecie. Znakomicie rozwija odporność, koordynację ruchową i 
wytrzymałość. Od lat obserwujemy rosnące zainteresowanie naszą 
dyscypliną, niestety nie idzie ono w parze z budową krytych obiektów, 
wyposażonych w pełnowymiarowe tafle lodowe i działających cały rok.  
 
Jako Polski Związek Łyżwiarstwa Figurowego postulujemy budowę w 
Krakowie nowego pełnowymiarowego obiektu (z taflą lodową 30 x 60m), 
dedykowanego zajęciom łyżwiarstwa wyczynowego i rekreacyjno-
amatorskiego, zajęciom dla szkół a także ślizgawkom publicznym. Lodowiska 
o prostej konstrukcji – z zapleczem szatniowym, taflą lodową, salą do ćwiczeń 
pozalodowych, małymi trybunami lub po prostu antresolą widokową, tak jak 
się to buduje w Czechach (w razie potrzeby służymy przykładami). Nasz 
sąsiad może pochwalić się aż 183 lodowiskami i do perfekcji opanował 
stawienie ich w ramach racjonalnych kosztów.  
 
Oferujemy swoją pomoc oraz kontakty na każdym etapie planowania takiej 
inwestycji. Osobiście uważam, że Kraków, zasługuje na to, żeby mieć kilka 
prężnie działających obiektów, które przynosiłyby miastu dumę i mam 
nadzieję na przychylność Pana Prezydenta w tej sprawie. 
 
Prosimy o wsparcie łyżwiarskiego środowiska i propozycji planu naprawczego 
w związku z zamknięciem lodowiska Cracovii. 

 

Z poważaniem 

Jacek Tascher 
Prezes PZŁF 
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